




5kg/ha 4kg/ha 3,5kg/ha

A B C3 глувчи уши

Предности што го прават  конкурентен:
•  Широк спектар на делување
• Многу добро бактерицидно делување
• Долга  резистентност
• Не влијае на корисните организми - предатори 
• Поволни дополнителни ефекти - го подобрува созревањето на ластарите и ја 

зацврстува покожицата на зрната на лозата, со што го намалува нападот од 
сивото  гниење 

• Одличен за конвенционална, интегрална и органска заштита на растенијата.

ФОРМУЛАЦИЈА :  Водорастворлива суспензија ( WP ), модро зелена боја.
СОДРЖИ: 350 г / кг бакар ( Cu )

УПОТРЕБА:
Cuprablau Z е превентивен контактен фунгицид, кој се употребува за заштита на 
најзначајните земјоделски култури, како што се јаболкита, грозјето, компитите, 
доматите, ... 

Спектар на делување:
Cuprablau Z е фунгицид, се употребува за заштита од следниве болести:

Лозарство

Пламеница 
(Plasmopara viticola)
Препорачана доза 0,3%. 
Истовремено  заштитува и од 
црвенило на лисјата (Pseudopeziza 
tracheiphila) како и од црната 
трулеж на грозјето (Guignardia 
bidwelli).
Препорака: 
Со третирање се отпочнува по 
цветањето на виновата лоза 
по препорака на службата за 
прогнозирање, се препорачуваат  
2 до 4 третитања.

Овоштарство

Краставост на јаболката и крушите
(Venturia inaequalis, Venturia pyrina);
Рак на јаболката (Nectria galligena); 
гниење на кореновиот врат 
(Phytophthora cactorum) и 
бактериска пламеница (Erwinia 
amylovora).
Препорака:
Прво претпролетно прскање во А и 
C фенофаза со концентрација-доза 
од 0,8% ; Второ прскање во C 3 – D 
(глувчи уши) фаза со концентрација 
0,35%.

Бактериска пламеница на 
јаболчесто овошје (Erwinia 
amylovora)

Препорака:
За постигнување на најдобри 
резултати, прскањето треба да 
се изведе во 7 (седум) дневни 
интервали, со концентрација на 
препарат од 0,06%, во фаза од 
почеток до полно цветање.

Шупликавост на лисјата на 
коскестото овошје ( Stigmina 
carpophila )
Препорака: 
Прво есенско прскање кога 
овошките почнуваат да ги отфрлаат 
лисјата; второто прскање
 по отфрлање на лисјата, делува 
превентивно на сивата трулеж 
( Monilia laxa ). Следната година, 
пролетното прскање да се направи 
за време на формирање на папки, 
А-С фаза.

Кадравост на лисјата кај праска
( Taphrina deformans ), Меурки кај 
сливата ( Taphrina pruni ), доза 0,8%.
Препорака: 
Првото прскање треба да се 
направи наесен, откако лисјата 
ќе паднат или два пати во зима 
– не покасно од  почетокот на 
формирање на папки, со што 
се минимизира потенцијалната 
појава на шупликавост на лисјата и 
делумната краставост на праската.
„Пауново око“ 
( Spilocaea oleaginum ), доза 0,3%

Препорака:
Прво прскање по извршената 
резидба,второ пред цветање
 во Мај месец. 

Хмељ

( Pseudoperonospora humuli ), доза  
0,25-0,3 % со потрошувачка на 
2.400 л вода/ха.
Препорака:
Се отпочнуваме со прскање пред 
почеток на цветање, по препорака 
на службата за прогноза со 2-3 
апликации до крајот на цветањето.

Индустриски и 
градинарски култури

Пламеница на компирот и доматот 
( Phytophthora infestans ), 
Црна дамкавост кај компирот и 
доматот ( Alternaria solani ).
Препорачана доза од 0,3-0,4%.

Врз основа на испитувањата 
Cuprablau Z може да се употреби за 
сузбивање на габни и бактериски 
болести кај следните култури:
•  Бактериоза кај пиперот 

(Pseudomonas syringae ) 3-4 kg/ha, 
во расадопроизводство,

• Пламеница кај бостан,краставица 
( Pseudoperonospora cubensis ) 

 3-4 кг/ха.

Црвено прегорување на 
листовите кај лозата 
( Pseudopeziza tracheiphila )

Црно гниење на грозјето 
( Guignardia bidwellii )

Гниење на кореновиот врат 
( Phithophtora cactorum )

Рак-рани кај овошните 
видови ( Nectria galligena )

Пламеница на винова лоза ( Plasmopara viticola ) 

Пламеница кај компирот и доматот ( Phitophthora infestans )

Бактериска пламеница  ( Erwinia amylovora )

Шупликавост на лисјата ( Stigmina carpophila )

Меури кај сливите 
( Taphrina pruni )

Кадравост на лисјата кај 
праската ( Taphrina deformans )

Чадлива краставост кај јаболката и ктушата 
( Venturia inaequalis, Venturia pyrina)

„Пауново око“ 
( Spilocaea oleagina )

Пламеница на хмељот 
( Pseudoperonospora humuli )
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